
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 161 del  18/08/2021

Assessore Proponente: MORTULA SILVANO

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UN' AREA PEDONALE E DI UN' AREA ZTL IN FRAZIONE 
DI SAN PIERO

L’anno  duemilaventuno  addì  diciotto  del  mese  di  agosto  alle  ore  13:15  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 161 del  18/08/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  precedente Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  167/2020  e  l’ordinanza 
dirigenziale 66/2020 in cui veniva istituita in modo permanente nella frazione di San Piero  
la zona a traffico limitato in P.zza Garibaldi e l’area pedonale in Piazza Gadani, dalle ore 
00.00 alle ore 24.00 di tutti i giorni;

Dato atto che attualmente, permangono le ragioni che hanno giustificato l'adozione della 
richiamata delibera di istituzione;

Preso  atto  della  volontà  dell’amministrazione  Comunale  e  di  numerosi  cittadini  della 
frazione interessata di  confermare l’area pedonale in Piazza Gadani  come da delibera 
167/2020, di convertire l’attuale ZTL di Piazza Garibaldi nella Frazione di San Piero in 
Area Pedonale e di  istituire  una Zona a Traffico Limitato  in  via  del  Palazzo come da 
planimetria allegata;

Ritenuto di dover quindi disciplinare ulteriormente il traffico veicolare in Piazza Garibaldi 
nella Frazione di San Piero al fine di garantire l’incolumità dei cittadini oltre che la tutela 
della salute, la sicurezza urbana, il  patrimonio ambientale e culturale e permettere una 
migliore vivibilità all’interno della stessa piazza, istituendo: 
a) un’Area Pedonale  in Piazza Garibaldi nella Frazione di San Piero nella fascia oraria 
00.00 - 24.00 di ogni giorno a partire dall’intersezione con via del Palazzo fino all’angolo 
con la scultura commemorativa ai caduti in guerra; 
b) una Zona a Traffico Limitato, in via del Palazzo con accesso lato intersezione con 
Piazza Garibaldi fino al civico 24(inizio scalinata) nella fascia oraria 00.00 - 24.00 di ogni  
giorno;

Dato  atto  ulteriormente che  il  presente  atto  costituisce  indirizzo  politico  per gli  uffici 
competenti a adottare i conseguenti provvedimenti di carattere gestionale; 

Visti gli artt. 3, 6, 7, 37, 38, 39 del Codice della strada;

Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di istituire permanentemente un’area pedonale, in Piazza Garibaldi  nella Frazione di 
San Piero del Comune di Campo nell'Elba, nella fascia oraria 00.00 - 24.00 di ogni  
giorno a partire  dall’intersezione con via  del  Palazzo fino all’angolo  con la  scultura 
commemorativa ai caduti (zona retrostante la Fontana); 



2) di istituire una Zona a Traffico Limitato in via del Palazzo con accesso lato intersezione 
con Piazza Garibaldi fino al civico 24(inizio scalinata) nella fascia oraria 00.00 - 24.00 di 
ogni giorno;

3)  di confermare l’attuale area pedonale di Piazza Gadani come da delibera 167/2020 
dalle ore 00:00 alle ore 24:00 di tutti i giorni; 

4) di  demandare  all’Area di  Vigilanza con successiva  Ordinanza l’organizzazione della 
circolazione sopra indicata;

5) di  demandare  all’Area  Tecnica  l’organizzazione del  posizionamento  della  opportuna 
segnaletica orizzontale e verticale;

6) di  dichiarare,  ai  sensi  dell’articolo  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti espressi per alzata di 
mano, in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 40 del 18.08.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


